
BOLLETTINO UFFICIALE

N. 17
DEL 27 aprile 2016

Anno LIII n. 17



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 1727 aprile 2016

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 13 aprile 2016, n. 302 
Decreto di approvazione del Progetto esecutivo dell’intervento 
denominato “Realizzazione della Strada di Circonvallazione a 
sud della città di Pordenone tra la SS 13 e la A28”.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO
PREMESSO

-

-

-

-
-

-

-

-

L COMM

GIO

S

a
a la S

gett
a Stra

SS

to es

one - C

e



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 aprile 2016 17

-

-
ziative di carattere urgente per il superamento dell’emergenza e per il ritorno alle normali condizioni di 

provvede “alla realizzazione delle opere di competenza di enti diversi dalla Concessionaria S.p.A. Autovie 
-

-
ma - potendo adottare in sostituzione dei soggetti competenti in via ordinaria, gli atti ed i provvedimenti 

PRESO ATTO 

-

-

-

-
gazione amministrativa intersoggettiva alla S.p.A. Autovie Venete la progettazione e realizzazione della 

-
zione della Strada di Circonvallazione a Sud della Città di Pordenone tra la S.S. n. 13 e la A28 “, ai sensi 

-
cibilità dell’opera nell’ambito di quelle consentite al Commissario e assoggettabili agli speciali poteri di 

quali l’intervento denominato “ Strada di Circonvallazione a sud della Città di Pordenone tra la S.S. 13 
-

S.p.A. Autovie Venete quale supporto tecnico, operativo e logistico per la realizzazione dell’opera di cui 

-

S.p

quali l’i

lità

er

ell’oper

a di Circon

rso ett

nti in via o

Concessio

lle normali



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 1727 aprile 2016

-

-

-
ziario 2010, 

 -
-

per quanto di competenza e limitatamente agli aspetti inerenti la copertura economica e la disponibilità 

 -
-

della Strada di Circonvallazione a Sud della Città di Pordenone tra la S.S. n. 13 e la A28” mediante appal-

dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi, dove la migliore offerta è selezionata con il criterio dell’offerta 

determinato mediante offerta a prezzi unitari con la compilazione della Lista delle Lavorazioni e delle 

 -

 -
-

 -

 -
per la presentazione delle offerte da parte dei Concorrenti e per il giorno 18 settembre 2013 alle ore 

 - -

 -
-
-

da ciascun concorrente, risultando le offerte stesse non anomale ai sensi dell’art. 86, comma 2 del D. Lgs. 

 - -

-

 -

-

-

er la pre en

asi, dove

unita

la

la m

de

ti nti la



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 aprile 2016 17

-

comunicazioni di legge ed alla sottoscrizione del relativo contratto d’appalto per un importo comples-

 -

 -

 - -

 -

PRESO INOLTRE ATTO
 - -

 - -

e rete e delle infrastrutture interferenti con la realizzanda opera per ragioni di sicurezza e di economia 
di gestione e di adeguamento dell’opera stessa ai programmi di sviluppo dei servizi gestiti, il termine di 

 - -

 -

-

-

 -
-

 -

di offerta Differenza

Costi Sicurezza
€ 6.631,37

 - -
-

 -

conformità a quanto previsto dall’art. 161, comma 3 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., parere assunto agli atti 
-

 -

 ai progr
zzanda op

am

importo com



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 1727 aprile 2016

-

 -
-

 - -

-

 -
Riepilogativo di Spesa aggiornato all’avvenuto esperimento di gara ed alle diverse e nuove esigenze 

-
cataria, pari al 26,34% per i lavori ed al 8,81% per gli oneri di progettazione, mentre l’importo relativo alle 

corso di esperimento per i contratti di servizio collegati (monitoraggio ambientale, prove di laboratorio, 
noleggio delle attrezzature per il sostegno del binario ferroviario per la costruzione del sottopasso a 
spinta), alle previsioni di spesa aggiornate derivate dagli ulteriori approfondimenti effettuati, ed agli 

 - -

DECRETA
1)

2)

importo complessivo dei lavori, degli oneri di progettazione e degli oneri per l’attuazione dei P.S.C: 

a ribasso d’asta, e

importo per somme a disposizione € 14.170.024,81, di cui
(i) € 2.030.000,00 per rilocazione servizi interferenti, impianti ed opere di completamento, 

(v) € 730.144,04 per compenso per oneri di coordinamento commessa e

come risulta in dettaglio dal quadro allegato di seguito sub <C>.
3)
tra la S.S. 13 e la A28” sostituisce ogni altra autorizzazione, approvazione e parere, comunque denomi-
nato, e consente la realizzazione di tutte le opere, prestazioni e attività previste.

a riba

mp rto com

stegno d
giornate d

vizio c
el b

r gli neri

rim o di g



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 aprile 2016 17

Allegato <A> Quadro riepilogativo di spesa approvato dal Commissario Delegato con Decreto  n° 215 del 
01.02.2013 

5 del



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 1727 aprile 2016

Allegato <B> Quadro Riepilogativo Comparativo di Sintesi tra Progetto Definitivo e Progetto Esecutivo - 
Lavori



18 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 aprile 2016 17

Allegato <C> Nuovo Quadro Riepilogativo di Spesa 


	BUR 17_noLEGAL
	302

